

证券代码：835185

证券简称：贝特瑞

公告编号：2022-047

贝特瑞新材料集团股份有限公司 2021 年年度 业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2021 年 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2021 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	10,595,958,890.88	4,451,752,877.06	138.02%
归属于上市公司股东的净利润	1,421,552,674.66	494,513,815.31	187.46%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,100,068,068.58	331,160,491.14	232.19%
基本每股收益	2.93	1.08	171.30%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	20.71%	9.82%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	16.03%	6.61%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	16,420,324,446.98	10,655,831,580.50	54.10%
归属于上市公司股东的所有者权益	7,634,438,502.11	6,200,538,251.10	23.13%
股本	485,386,150	485,386,150	0%
归属于上市公司股东的每股净资产	15.73	12.77	23.18%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，新能源汽车渗透率提升，全球电动汽车销售规模扩大，对应下游客户需求提升。公司加速布局产能，提升综合产能利用率，实现规模效应，公司锂离子电池材料的销售量和销售额同比大幅提升。报告期内，公司实现营业收入预计为 10,595,958,890.88 元，同比增长 138.02%；归属于挂牌公司股东的净利润预计为 1,421,552,674.66 元，同比增长 187.46%；归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润预计为 1,100,068,068.58 元，同比增长 232.19%；基本每股收益预计为 2.93 元，同比增长 171.30%。

报告期末，公司总资产预计为 16,420,324,446.98 元，同比增长 54.10%；归属于挂牌公司股东的所有者权益预计为 7,634,438,502.11 元，同比增长 23.13%；归属于挂牌公司股东的每股净资产预计为 15.73 元，同比增长 23.18%。

（二）业绩变动的主要原因

报告期内营业收入较去年同期增长 138.02%，归属于上市公司股东的净利润较去年同期增长 187.46%，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较去年同期增长 232.19%，基本每股收益较去年同期增长 171.30%，主要系报告期内公司正负极材料销量快速增长，产销两旺使得公司当期业绩同比实现大幅增长。

报告期末总资产较去年期末增长 54.10%，主要系：①本期业务增长，对应的应收账款和预付账款余额提升，同时为了增加供应，增加产量，本期末存货余额上升；②为了扩大产能，公司加大固定投入，在建工程余额大幅增加；③本期净利润增加导致所有者权益增加。

三、风险提示

本次业绩快报为公司财务部门初步核算数据，尚未经会计师事务所审计，不构成业绩承诺，具体数据以公司 2021 年年度报告中披露的数据为准，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

贝特瑞新材料集团股份有限公司

董事会

2022年2月28日